
 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 38 28   + 10 12.165 72 168,96 
 2 1. BC Rostock II 31 20   + 11 12.470 72 173,19 
 3 Schweriner BV IV 20 14   + 6 11.636 72 161,61 
 4 De Bowlers e.V. Waren I 13 10   + 3 10.994 72 152,69 

 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 3. Spieltag 
 18.02.2024      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 13 10   + 3 4.214 24 175,58 
 2 1. BC Rostock II 12 8   + 4 4.464 24 186,00 
 3 Schweriner BV IV 8 6   + 2 4.020 24 167,50 
 4 De Bowlers e.V. Waren I 1 0   + 1 3.573 24 148,88 



Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 3. Spieltag 
 18.02.2024   Stralsund - Hansebowling 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Baier, Herbert 1.096 / 6 182,67 203 171 197 203 200 137 188 
 Greffrath, Lutz 1.075 / 6 179,17 202 202 170 171 165 181 186 
 Biel, Jörg 1.034 / 6 172,33 211 204 161 211 150 163 145 
 Fischer, Benjamin 1.009 / 6 168,17 204 169 204 174 130 157 175 
 Team: 4.214 / 24 175,58 759 746 732 759 645 638 694 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: DeBo SBV4 1.BC DeBo SBV4 1.BC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 544 696 718 559 620 774 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 0 

 2 1. BC Rostock II (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Blunck, Denny 1.193 / 6 198,83 230 166 158 202 214 230 223 
 Möller, Tobias 1.174 / 6 195,67 223 205 203 183 223 176 184 
 Borgwardt, Nils 1.139 / 6 189,83 239 114 226 191 192 239 177 
 Gierth, Stefan 958 / 6 159,67 190 153 161 142 131 181 190 
 Team: 4.464 / 24 186,00 826 638 748 718 760 826 774 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV4 DeBo RBSV SBV4 DeBo RBSV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 681 611 759 680 615 694 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 2 

 3 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Drewling, Torsten 708 / 4 177,00 186 179 186 0 161 0 182 
 Kopp, Roland 882 / 5 176,40 200 175 0 200 176 144 187 
 Hein, Jörg 1.045 / 6 174,17 198 159 172 197 198 184 135 
 Priesemann, Helmut 789 / 5 157,80 168 168 164 147 0 159 151 
 Berlin, Rüdiger 596 / 4 149,00 174 0 174 144 145 133 0 
 Team: 4.020 / 24 167,50 696 681 696 688 680 620 655 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC RBSV DeBo 1.BC RBSV DeBo 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 638 732 634 760 638 610 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 2 

 4 De Bowlers e.V. Waren I (DeBo) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Becker, Michael 974 / 6 162,33 187 136 166 187 167 167 151 
 Weber, Tobias 924 / 6 154,00 173 145 173 167 146 142 151 
 Wohlgemuth, Volker 890 / 6 148,33 168 150 128 168 125 162 157 
 Franke, Thomas 785 / 6 130,83 151 113 144 112 121 144 151 
 Team: 3.573 / 24 148,88 634 544 611 634 559 615 610 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: RBSV 1.BC SBV4 RBSV 1.BC SBV4 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 746 748 688 645 826 655 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Blunck, Denny 2.359 12 196,58 236 1. BC Rostock MVP 
 2 Borgwardt, Nils 1.139 6 189,83 239 1. BC Rostock MVP 
 3 Paschke, Christian 1.129 6 188,17 209 1. BC Rostock MVP 
 4 Möller, Tobias 2.150 12 179,17 223 1. BC Rostock MVP 
 5 Baier, Herbert 3.185 18 176,94 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Kölzow, Robert 1.017 6 169,50 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Greffrath, Lutz 2.033 12 169,42 202 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Tondera, Hartmut 1.015 6 169,17 194 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Drewling, Torsten 2.690 16 168,13 187 Schweriner BV MVP 
 10 Fischer, Benjamin 3.017 18 167,61 221 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Repkewitz, Ronny 1.984 12 165,33 204 1. BC Rostock MVP 
 12 Hein, Jörg 2.644 16 165,25 198 Schweriner BV MVP 
 13 Biel, Jörg 2.913 18 161,83 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Poppitz, Jörg 970 6 161,67 190 1. BC Rostock MVP 
 15 Kopp, Roland 2.413 15 160,87 200 Schweriner BV MVP 
 16 Priesemann, Helmut 2.552 16 159,50 211 Schweriner BV MVP 
 17 Becker, Michael 1.874 12 156,17 187 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Gierth, Stefan 2.739 18 152,17 206 1. BC Rostock MVP 
 19 Weber, Tobias 2.736 18 152,00 181 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Wohlgemuth, Volker 2.724 18 151,33 180 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 21 Berlin, Rüdiger 1.337 9 148,56 174 Schweriner BV MVP 
 22 Franke, Thomas 1.776 12 148,00 192 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 23 Löwe, Uwe 869 6 144,83 189 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 
 
 
 
 

Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 3. Spieltag 
 18.02.2024      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Blunck, Denny 1.193 6 198,83 230 1. BC Rostock MVP 
 2 Möller, Tobias 1.174 6 195,67 223 1. BC Rostock MVP 
 3 Borgwardt, Nils 1.139 6 189,83 239 1. BC Rostock MVP 
 4 Baier, Herbert 1.096 6 182,67 203 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Greffrath, Lutz 1.075 6 179,17 202 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Drewling, Torsten 708 4 177,00 186 Schweriner BV MVP 
 7 Kopp, Roland 882 5 176,40 200 Schweriner BV MVP 
 8 Hein, Jörg 1.045 6 174,17 198 Schweriner BV MVP 
 9 Biel, Jörg 1.034 6 172,33 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Fischer, Benjamin 1.009 6 168,17 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Becker, Michael 974 6 162,33 187 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Gierth, Stefan 958 6 159,67 190 1. BC Rostock MVP 
 13 Priesemann, Helmut 789 5 157,80 168 Schweriner BV MVP 
 14 Weber, Tobias 924 6 154,00 173 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Berlin, Rüdiger 596 4 149,00 174 Schweriner BV MVP 
 16 Wohlgemuth, Volker 890 6 148,33 168 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Franke, Thomas 785 6 130,83 151 De Bowlers e.V. Waren MVP 


